
②ソウル国際大会 

書式による登録(銀行送金)のご案内 
 

ﾁｪｯｸ 確認内容 

□ 
１．「登録およびチケット申込書式」と「送金明細書」をお手元にご用意ください。 

 

□ 

２．登録およびチケット申込書式１ページ目(代表登録者情報) 

●すべてローマ字ローマ字ローマ字ローマ字で漏れなくご記入ください。 

●氏名は国際ロータリーにお届出頂いている通りの綴りでお願いします。 

  またパスポート上の表記と一致しているかもご確認ください。 

  例）Kouichi ⇔ Koichi、Ohta ⇔ Ota などの違いに注意 

●職業分類は一般的な英語表記で任意指定となります。 

特に基準はございません。 

 ●クラブ／市区町村の欄はクラブ名のみで構いません。お分かりになればクラブ ID も 

  カッコ書きでご記入ください。 

 ●E メールは代表者自身のものが必須になります。 

 ●旅行中の日本での緊急連絡先はご自宅／会社／クラブ事務所いずれでも構いません。 

 

□ 

３．登録およびチケット申込書式２ページ目(ゲスト情報) 

 ●ロータリアンではない配偶者はカテゴリー２となります。 

 ●同伴者が４名以上～２４名以下となる場合は、このページをコピーし 

  ご自身でゲスト４、ゲスト５、ゲスト６・・・のようにして頂ければ 

  登録枠を最大で代表者１名+ゲスト２３名まで増やして頂けます。 

 ●クラブ名／市区町村の欄は、ロータリアンはクラブ名のみで構いません。お分かりになれ 

  ばクラブ ID も併記してください。ロータリアンでない場合はお住まいの市郡区をご記入 

ください。 

 ●同伴者が居ない場合でも、ブランク（空白）のこのページは必ず添えてください。 

 

□ 

４．登録およびチケット申込書式３ページ目(お支払情報) 

 ●料金表に金額をご記入下さい。 

 ●クレジットカード情報は空白のままで結構です。 

 ●『キャンセル(取消し)関する規定』の上にある、『私は、この署名をもって～』の欄に必ず

ご署名をお願い致します。 

  電子署名か、または紙にプリントした後にペンでサインするかのいずれかで構いません。 

 

 

  



□ 
５．送金明細書に必要事項をご記入ください。※まだ送信はしません。 

 

□ 

６．送金明細書に書かれている口座へ当月の RI レートで計算した所定の金額を 

円建てでご送金ください。 

  着金日の RI レートが適用されるため、月最終日の送金はお控え頂けますよう 

  お願い申し上げます。 

 

□ 

７．送金後、すみやかに「登録およびチケット申込書式」と「送金明細書」をセットで 

日本事務局にお送りください。 

  FAX： 03-5439-0405 まで 

  PDF スキャン：rijapan@rotary.org まで 

 

※早期割引料金でのご登録に関しては、登録締切日までに登録およびチケット申込書式を 

 お送りいただいた上、登録料が日本事務局の口座に着金していること着金していること着金していること着金していることが必須となります。 

申込書式の受領、登録料の着金のいずれか一方でも締切日を過ぎてしまった場合、早期 

割引料金が適用されませんのでくれぐれもご注意下さい。 

 

□ 

８．日本事務局 経理室から、お支払頂いた金額の領収書が送られてくるのでご確認ください。 

特に宛先指定が無い場合は送金明細書に書かれたご所属クラブの事務所宛てに郵送され 

ます。 

 

□ 

９．日本事務局にお送りいただいた書式は、着金確認の後、RI 米国本部の登録業務課に送ら 

  れます。 

●ご記入いただいたメールアドレス宛に登録 ID が書かれた確認メールが送られてくる 

ので連絡をお待ちください。 

●迷惑メールに振り分けられることもあるためご注意願います。 

●書式送信から一ヶ月を過ぎても上記確認メールが届かない場合は 

日本事務局までお問い合わせください。 

 

□ 

10．確認メール受取からご出発までの間に参加者向けの情報が送信されて参りますので 

メールはこまめにチェックをお願い致します。 

 

□ 

11．ご出発前にソウル国際大会の公式ホームページにアクセスし、 

現地交通案内や各種注意事項など最新の情報をご確認ください。 

http://www.riconvention.org/ja 

 

発行元：国際ロータリー日本事務局 












